ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «01» июня  2018 года	№ 691
г. Тверь
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в отдельные
постановления администрации города Твери
Руководствуясь Уставом города Твери, постановлением администрации города Твери от 30.03.2018 № 440 «О ликвидации управления социальной политики администрации города Твери», постановлением администрации города Твери от 28.02.2018 № 300 «О создании муниципального казенного учреждения «Управление социальной политики»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  постановление  администрации  города Твери  от  12.01.2012  №  15  «О  реализации  Закона  Тверской  области  от 07 декабря 2011 года № 75-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 1 Постановления признать утратившим силу;
1.2. в пункте 2 Постановления слова «на территории города Твери» заменить словами «на территории Тверской области».
1.3. в пункте 4 Постановления слова «управлению социальной политики администрации города Твери» заменить словами «муниципальному казенному учреждению «Управление социальной политики».
2. Внести в постановление администрации города Твери от 24.01.2012 № 87 «О комиссии по постановке граждан, имеющих трех и более детей и проживающих на территории города Твери не менее пяти лет, на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков» (далее – Постановление) следующие изменения:
2.1. наименование Постановления изложить в новой редакции:
«О комиссии по постановке граждан, имеющих трех и более детей, и проживающих на территории Тверской области не менее пяти лет, на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства»;
2.2. пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Положение о комиссии по постановке граждан, имеющих трех и более детей и проживающих на территории города Твери не менее пяти лет, на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства (приложение 1 к настоящему Постановлению).»;
2.3. пункт 2 Постановления признать утратившим силу;
2.4. в приложение 1 к Постановлению:
2.4.1. наименование изложить в новой редакции:
«Положение о комиссии по постановке граждан, имеющих трех и более детей и проживающих на территории Тверской области не менее пяти лет, на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства»;
2.4.2. пункт 1.1 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции, порядок работы комиссии по постановке граждан, имеющих трех и более детей и проживающих на территории Тверской области не менее пяти лет, на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства (далее - комиссия).»;
2.4.3. в подпункте 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 слова «Главы администрации города Твери» заменить словами «Главы города Твери»;
2.4.4. в пункте 4.7 раздела 4 слова «Главе администрации города Твери» заменить словами «Главе города Твери».
3. Внести в постановление администрации города Твери от 14.01.2013 № 22 «О порядке учета граждан, имеющих трех и более детей и проживающих на территории города Твери не менее пяти лет, обладающих правом на бесплатное предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:
3.1. в наименовании слова «на территории города Твери» заменить словами «на территории Тверской области»;
3.2. в пункте 1 Постановления слова «на территории города Твери» заменить словами «на территории Тверской области»;
3.3 в пункте 2 Постановления слова «на территории города Твери» заменить словами «на территории Тверской области»;
3.4.	в пункте 3 Постановления слова «на территории города Твери» заменить словами «на территории Тверской области»;
3.5.	в пункте 4 Постановления слова «на территории города Твери» заменить словами «на территории Тверской области»;
3.6. пункт 7 Постановления изложить в новой редакции:
«7.	Муниципальному казенному учреждению «Управление социальной политики», департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери, комиссии по постановке граждан, имеющих трех и более детей и проживающих на территории Тверской области не менее пяти лет, на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства осуществлять учет граждан, имеющих трех и более детей и проживающих на территории Тверской области не менее пяти лет, обладающих правом на бесплатное предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Твери, в соответствии с Порядком.»;
3.7. в приложение 1 к Постановлению:
3.7.1. в наименовании слова «на территории города Твери» заменить словами «на территории Тверской области»;
3.7.2. в пункте 1.2 раздела 1 слова «на территории города Твери» заменить словами «на территории Тверской области»;
3.7.3. в наименовании раздела 2 слова «на территории города Твери» заменить словами «на территории Тверской области»;
3.7.4. пункт 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.1.	Для постановки на учет граждан, имеющих трех и более детей и проживающих на территории Тверской области не менее пяти лет, обладающих правом на бесплатное предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Твери, для целей индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, один из родителей (усыновителей) (далее – заявитель) или его законный представитель обращается в муниципальное казенное учреждение «Управление социальной политики» с заявлением о бесплатном предоставлении земельного участка и документами, прилагаемыми к заявлению. Форма заявления и перечень документов, прилагаемых к заявлению, определяются Правительством Тверской области.
Заявитель несет ответственность за достоверность изложенных в заявлении сведений и документов.»;
3.7.5. в пункте 2.2 раздела 2:
3.7.5.1. в абзаце первом слова «управления социальной политики администрации города Твери» заменить словами «муниципального казенного учреждения «Управление социальной политики»;
3.7.5.2. в абзаце втором слова «на территории города Твери» заменить словами «на территории Тверской области»;
3.7.5.3. в абзаце третьем слова «управлении социальной политики администрации города Твери» заменить словами «муниципальном казенном учреждении «Управление социальной политики»;
3.7.5.4. в абзаце пятом слова «на территории города Твери» заменить словами «на территории Тверской области»;
3.7.5.5. абзац шесть изложить в новой редакции:
«-	передает заявление с приложенными документами в комиссию по постановке граждан, имеющих трех и более детей и проживающих на территории Тверской области не менее пяти лет, на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства (далее – Комиссия) для рассмотрения и подготовки на имя Главы города Твери рекомендаций для принятия решения о постановке на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка или об отказе в постановке на учет.»;
3.7.6. в пункте 2.3 раздела 2 слова «Главы администрации» заменить словами «Главы города Твери»;
3.7.7. пункт 2.4 раздела 2 изложить в новой редакции:
	«2.4.	В случае принятия Главой города Твери или временного исполняющим полномочия Главы города Твери решения о постановке на учет муниципальное казенное учреждение «Управление социальной политики» в день принятия решения вносит соответствующие сведения в Реестр учета граждан, имеющих трех и более детей и проживающих на территории Тверской области не менее пяти лет, обладающих правом на бесплатное предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Твери (далее - Реестр), в соответствии с очередностью подачи заявлений о постановке на учет (приложение 3 к настоящему постановлению).
О принятом решении заявителю муниципальным казенным учреждением «Управление социальной политики» в трехдневный срок направляется Уведомление с указанием информации об очередности заявителя (приложение 5 к настоящему постановлению).
После внесения соответствующих сведений в Реестр муниципальное казенное учреждение «Управление социальной политики» в течение 7-ми дней передает заявления, поданные гражданами, и прилагаемые к заявлению документы в департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери для решения вопроса по предоставлению земельного участка и дальнейшего ведения Реестра.»;
3.7.8. в абзаце втором пункта 2.5 раздела 2 слова «управлением социальной политики администрации города Твери» заменить словами «муниципальным казенным учреждением «Управление социальной политики»;
3.7.9. в абзаце первом подпункта 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 слова «Главы администрации города Твери» заменить словами «Главы города Твери»;
3.7.10. в пункте 2.8 раздела 2 слова «управление социальной политики администрации города Твери» заменить словами «муниципальное казенное учреждение «Управление социальной политики».
3.8. в наименовании приложения 2 к Постановлению слова «на территории города Твери» заменить словами «на территории Тверской области»;
3.9. приложение 3 к Постановлению изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
3.10. в наименовании приложения 4 к Постановлению слова «на территории города Твери» заменить словами «на территории Тверской области»;
3.11. приложение 5 к Постановлению изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению);
3.12. приложение 6 к Постановлению изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10 апреля 2018 года.
Глава города Твери	А.В. Огоньков

	Приложение 1
	к постановлению
	администрации города Твери
	от «01» июня  2018 г. № 691
	«Приложение 3
	к постановлению
	администрации города Твери
	от 14 января 2013 г. № 22
Реестр
учета граждан, имеющих трех и более детей и проживающих на
территории Тверской области не менее пяти лет, обладающих правом на бесплатное
предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности города Твери
	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Адрес
	Дата и время подачи заявления
	Цель использования
	Решение о постановке на учет
	№ при постановке
	№ текущий
	Согласие на получение земельного участка
	Дата получения земельного участка
	Решение о предоставлении (постановление)
	Договор
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

-	столбцы: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 – заполняются сотрудником муниципального казенного учреждения «Управление социальной политики»;
-	столбцы: 9, 10, 11, 12, 13, 14 – заполняются сотрудником департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери.».
Заместитель Главы администрации города Твери	Л.Н. Огиенко
	Приложение 2
	к постановлению
	администрации города Твери
	от «___» __________ 2018 г. № ____
	«Приложение 5
	к постановлению
	администрации города Твери
	от 14 января 2013 г. № 22
Уведомление о постановке на учет
в соответствии с Законом Тверской области от 07.12.2011 № 75-ЗО
«О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей,
земельных участков на территории Тверской области»
Администрация города Твери, в лице муниципального казенного учреждения «Управление социальной политики», сообщает о принятом в установленном порядке решении о постановке гр._________________________
	(Ф.И.О. гражданина)
на учет в целях предоставления в собственность гражданам, имеющих трех и более детей и проживающих на территории Тверской области не менее пяти лет, бесплатного земельного участка для индивидуального жилищного строительства/ведения личного подсобного хозяйства.
Основание: постановление от _________№ ____, протокол от _________ № _____.
Ваш номер очереди _________.

	Директор муниципального казенного учреждения
«Управление социальной политики».

	Заместитель Главы администрации города Твери

Л.Н. Огиенко

	Приложение 3
	к постановлению
	администрации города Твери
	от «___» __________ 2018 г. № ____
	«Приложение 6
	к постановлению
	администрации города Твери
	от 14 января 2013 г. № 22
Уведомление об отказе в постановке на учет
в соответствии с Законом Тверской области от 07.12.2011 № 75-ЗО
«О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей,
земельных участков на территории Тверской области»
Администрация города Твери, в лице муниципального казенного учреждения «Управление социальной политики», сообщает о принятом в установленном порядке решении об отказе в постановке __________________________ на учет в целях предоставления в собственность
(Ф.И.О. гражданина)
гражданам имеющих трех и более детей, проживающих на территории Тверской области не менее пяти лет бесплатного земельного участка для индивидуального жилищного строительства/ведения личного подсобного хозяйства, на основании подпункта ___ пункта ___ статьи ___ Закона Тверской области от 07.12.2011 № 75-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области».
Основание: постановление от _________ № _____, протокол от________ № _____.

	Директор муниципального казенного учреждения
«Управление социальной политики».

	Заместитель Главы администрации города Твери

Л.Н. Огиенко